
Verkeersbesluit eenrichtingsverkeer Derk Wiggerstraat en Oude Kerkweg, 

Ede 

registratienummer 20250313739087 

Ede, 10-03-2025 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Ede; 

  

Overwegende dat: 

de Derk Wiggerstraat en Oude Kerkweg in Ede voor het openbaar verkeer openstaande wegen zijn; 

de hierboven genoemde wegen wegen zijn zoals bedoeld in artikel 1 lid 1 onder b van de Wegenver- 

keerswet 1994; 

deze wegen in eigendom, beheer en onderhoud zijn bij de gemeente Ede. 

  

Overwegende dat: 

gemeente Ede onderhoudswerkzaamheden uitgevoerd heeft op de Oude Kerkweg en Derk Wiggerstraat 

in Ede; 

voor uitvoering van deze werkzaamheden een bewonersavond heeft plaatsgevonden om aanwonenden 

te informeren over deze werkzaamheden; 

verschillende aanwonenden die aanwezig waren op deze avond kenbaar hebben gemaakt het wenselijk 

te vinden als op beide straten, tussen de Sportlaan en de Jan Th. Tooroplaan eenrichtingsverkeer wordt 

ingevoerd, in verband met de doorstroming en verkeersveiligheid; 

dit in verband met de beperkte breedte van beide straten. 

  

Overwegende dat: 

de gemeente kenbaar gemaakt heeft de mogelijkheden te willen onderzoeken, wanneer er voldoende 

draagvlak onder aanwonenden is voor dit voorstel; 

uitkomst is dat eenrichtingsverkeer ingesteld kan worden, vanwege de beperkte breedte van de straten 

en daarbij komende verkeersonveiligheid en effecten op de doorstroming; 

fietsers en bromfietsers uitgezonderd kunnen blijven van het eenrichtingsverkeer, vanwege hun beperkte 

breedte. 

vooruitlopend op een peiling onderzocht is in welke richting het eenrichtingsverkeer zou moeten worden 

ingevoerd; 

uitkomst hiervan is dat het het beste is om eenrichtingverkeer op de Derk Wiggerstraat in te voeren 

van zuid naar noord en op de Oude Kerkweg van noord naar zuid, vanwege het gegeven dat het zicht 

op de Jan Th. Tooroplaan vanuit de Derk Wiggerstraat beter is dan vanuit de Oude Kerkweg; 

Nr. 122852 

GEMEENTEBLAD 21 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2025 nr. 122852 21 maart 2025 1 



de rijrichting ook tegengesteld aan elkaar moet zijn, om te grote omrijdbewegwingen te voorkomen. 

  

Overwegende dat: 

eind november een brief naar aanwonenden is gestuurd met het verzoek te reageren op een draagvlak- 

peiling; 

het eenrichtingsverkeer ingesteld zou worden bij een reactie van minstens 50% van de aanwonenden 

en minstens 50% van de respondenten positief zou reageren op het initiatief; 

60% van de aanwonenden heeft gereageerd en 68% van de aanwonenden positief gereageerd heeft; 

er geen zwaarwegende argumenten zijn aangevoerd, welke alsnog tot heroverweging van het voorstel 

zouden hebben geleid. 

  

Voorts overwegende dat: 

om de verkeersveiligheid op de weg te verzekeren, weggebruikers en passagiers te beschermen, de 

weg in stand te houden, de bruikbaarheid daarvan te waarborgen en door het verkeer veroorzaakte 

overlast, hinder of schade te voorkomen of beperken, het noodzakelijk is om overeenkomstig bijgevoegde 

tekening verkeersmaatregelen in te stellen. 

  

Voorts overwegende dat: 

Overeenkomstig het gestelde in artikel 24 BABW overleg is gevoerd met de korpschef van politie, in 

deze diens gemandateerde, en deze positief heeft geadviseerd. 

  

Mede gelet op het bepaalde in: 

Hoofdstuk I artikel 2 en hoofdstuk II paragraaf 2 van de Wegenverkeerswet 1994; 

Het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

Het bepaalde in de paragrafen 6 en 7 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer 

(BABW). 

Besluit: 

I. overeenkomstig bijgevoegde tekening de volgende verkeersmaatregelen te treffen: 

het instellen van eenrichtinsverkeer op de Derk Wiggerstraat (zuid naar noord) en Oude Kerkweg (noord 

naar zuid), uitgezonderd bromfietsers, door middel van de plaatsing van de borden C02, C03 en OB54 

uit bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens; 

II. een afschrift te zenden aan: 

De brandweercommandant van Ede; 

De korpschef van politie Oost-Nederland. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 122852 21 maart 2025 2 



Burgemeester en wethouders, 

Namens dezen, 

  

Annelies van Voskuilen 

Afdelingsmanager afdeling Ruimtelijke Dienstverlening 

  

Bijlage 1 - Tekeningen 

  

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 

Wij adviseren u om eerst contact op te nemen met Peter Spruijt, (0318) 680 376, voor uitleg over het 

besluit. Bezwaar maakt u binnen 6 weken na de publicatiedatum van dit besluit. U doet dit door het 

formulier bezwaarschrift indienen in te vullen op www.ede.nl/bezwaarmaken onder het tabblad aanvra- 

gen. U mag ook een brief sturen. Als u de brief stuurt, wilt u dan de volgende punten vermelden? 

- uw naam, adres, telefoonnummer en e-mailadres; 

- de datum waarop u uw brief schrijft; 

- een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt; 

- het zaaknummer of voeg een kopie van het besluit bij; 

- uw handtekening. 

Als u bezwaar maakt, blijft het besluit geldig totdat het bezwaar behandeld is. Na afloop van de bezwaar- 

procedure hoort u of het besluit wijzigt. Kunt u niet zo lang wachten? Dan kunt u de Rechtbank Gelderland 

om een voorlopige voorziening vragen. Als de rechtbank uw verzoek toewijst, dan worden de gevolgen 

van het besluit opgeschort. Meer informatie hierover vindt u op www.rechtspraak.nl. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 122852 21 maart 2025 3 


